

**Protokół Nr 40/2103**  
**Z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 26 sierpnia 2013 roku**

Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Włodzimierz Grochocki. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz osoby zaproszone zgodnie z listą obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Stan bezpieczeństwa na drogach przy szkołach położonych na terenie Gminy Stryków
2. Spotkanie z przedstawicielem GITD dot. bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach w obrębie Gminy Stryków.
3. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.1.**

N posiedzenie komisji został zaproszony pan **Paweł Onisk naczelnik Wydziału ds. Automatycznego Nadzoru nad Ruchem Drogowym.**

Na posiedzenie Komisji przybyli mieszkańcy ul. Brzezińskiej w Strykowie. Mówili o problemie ruchu samochodów ciężarowych na tej ulicy, po wprowadzeniu nowej organizacji ruchu nic się nie zmieniło, ruch nadal jest, samochody ciężarowe blokują wjazdy na posesję, a wezwana policja nic nie robi w tej sprawie. Zarówno tiry jak i samochody osobowe przekraczają dozwoloną prędkość. Mieszkańcy ul. Brzezińskiej dopominali się po raz kolejny postawienia fotoradaru na tej ulicy. Mieszkańcy narzekali także na stan drogi i poboczy, które są w fatalnym stanie.

**Radny Bogdan Walczak** powiedział, że po uruchomieniu nowej organizacji ruchu i uzupełnieniu znaków były sygnały od mieszkańców, że jest gorzej niż było. Zadzwoiłem do komendanta komisariatu policji, aby zwiększył ilość patroli na ul. Brzezińskiej, ale bez skutku. Zadzwoiłem do Komendy Powiatowej w Zgierzu, ale uzyskałem informacje, że mają problemy kadrowe. Po tym dniu nadal są sygnały, że nic się nie poprawia, policja co prawda przyjeżdża, ale bez skutku. Wykonałem telefon do naczelnika Kendry z ITD, po którym pojawił się radiowóz ITD. Naczelnik skierował radiowóz na ul. Brzezińską w Strykowie, podczas patrolu było względnie, samochód odjechał i sprawa wróciła z powrotem. Jesteśmy bezradni wobec kierowców łamiących przepisy. Radny mówił o uzupełnieniu znaków dot. nowej organizacji ruchu. Akcja ITD powstrzymała na krótko kierowców, będę rozmawiał z mediami, pokażę, jak te samochody ciężarowe jeżdżą.

**Przewodniczący Komisji** pytał, pana naczelnika Pawła Oniska, czy jest możliwość prowadzenia kontroli ze strony ITD.

**Pan Paweł Onisk** poinformował, że jest odpowiedzialny za zarządzanie systemami automatycznej rejestracji wykroczeń. Obszar działania to województwo łódzkie oraz południowa część województwa mazowieckiego. Poinformował, że Centrum Automatycznego Nadzoru nad Ruchem Drogowym jest częścią Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego. Kontrolą ciężarówek zajmuje się ITD. Pan naczelnik zasugerował, aby wystosować pismo do Wojewódzkiej Inspekcji Transportu Drogowego do p. naczelnika Kendry z wnioskiem o dodatkowe kontrole.

**Pani Anna Sasin** Sekretarz Miasta-Gminy Stryków poinformowała, że Burmistrz Andrzej Jankowski wnioskował do Policji Powiatowej o liczniejsze patrole.

**Przewodniczący Komisji** pytał, czy wydział pana Oniska dysponuje mobilnymi radarami.

**Pan Paweł Onisk** powiedział, że jest w posiadaniu mobilnych fotoradarów, dziś przyjechał samochodem służbowym wyposażonym w taki radar i w terenie zostanie sprawdzone, gdzie ten samochód może stanąć.

W celu realizacji punktu 1 i 2 porządku posiedzenia komisja dokonała wyjazdu w teren. Dalsza część posiedzenia po wizji w terenie.

Komisja przyjęła następujące wnioski:

1. Po sprawdzeniu stanu bezpieczeństwa na drogach przy szkołach położonych na terenie Gminy Stryków Komisja zwraca uwagę na potrzebę zainstalowania dodatkowych znaków:
  - „Uwaga dzieci”: ul. Łódzka w Bratoszewicach przy Zespole Szkół nr 1 w Bratoszewicach, ul. Żeromskiego przy Szkole Podstawowej nr 1 w Strykowie,
  - „ograniczenie prędkości do 40km/h: ul. Łódzka przy Zespole Szkół nr 1 w Bratoszewicach, na drodze wojewódzkiej nr 708 przy Szkole Podstawowej w Niesułkowie w obu kierunkach.
2. Komisja proponuje, aby autobusy dowożące dzieci do Zespołu Szkół Nr 2 w Bratoszewicach wsadzając i wysadzając dzieci wjeżdżały na teren szkoły.
3. Komisja wnioskuje o wystosowanie pisma do naczelnik Marka Kendry z Wojewódzkiej Inspekcji Transportu Drogowego oraz Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu o wzmoczenie częstotliwości kontroli prędkości i ruchu samochodów ciężarowych na ul. Brzezińskiej i ul. Kopernika w Strykowie.
4. Komisja wnioskuje przygotowanie miejsca postoju przy ul. Brzezińskiej nr 20 dla pojazdu kontrolującego ruch.
5. Komisja wnioskuje o wprowadzenie znaku zakazu postoju na ul. Brzezińskiej w Strykowie od posesji nr 26 do skrzyżowania z ul. Wschodnią.

*Głosowanie w sprawie przyjęcia wniosków:*

*5 głosów za*

*0 głosów przeciw*

*0 głosów wstrzymujących się*

## **Ad. 2. Sprawy różne.**

**Pani Grażyna Popczyńska** zaprezentowała projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu na terenie gminy Stryków.

**Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu na terenie gminy Stryków.**

*Głosowanie:*

*5 głosów za*

*0 głosów przeciw*

*0 głosów wstrzymujących się*

**Radny Łukasz Orłowski** pytał, czy inwestycja w centrum Strykowa jest już zakończona.

**Pani Grażyna Popczyńska** odpowiedziała, że odbiór odbył się 19 sierpnia, wskazano szereg uwag, termin na ich usunięcie upływa 29 sierpnia br. Inspektor nadzoru przeprowadzał dziś badania laboratoryjne masy. Gwarancja inwestycji wynosi 10 lat.

**Przewodniczący Komisji** pytał, czy firma została obciążona karami.

**Pani Grażyna Popczyńska** odpowiedziała, że kary będą, ale nie wiadomo jakie. Firma nie wystawiła jeszcze żadnej faktury, nie było żadnej płatności.

**Radny Bogdan Walczak** pytał kiedy będą wykonane ulice w mieście takie jak Dojazdowa i Słoneczna.

**Pani Grażyna Popczyńska** odpowiedziała, że jest właśnie termin składania wniosków do projektu budżetu, zależy to od Rady Miejskiej, która uchwała budżet.

Członkowie Komisji wnioskowali o:

- wykoszenie poboczy dróg Wrzask – Bronin, Zagłoba
- ustawienie większej ilości koszy na śmieci
- częstszy odbiór śmieci segregowanych.

Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący  
Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego  
i Dróg Publicznych Rady Miejskiej Strykowie*

*Włodzimierz Grochocki*